Tribunais, do Ministério Públicos e de qualquer órgão executor e fiscalizador dos 
governos Estadual e Federal, e  com bases legais solicito a realização da 
contratação do objeto. 

DO VALOR ESTIMADO: Pela prestação dos serviços técnicos especializados a 
empresa apresentou a proposta no valor global estimado em R$ 419.216,00 
(quatrocentos e dezenove mil duzentos e dezesseis reais). 

JUSTIFICAÇÃO DO PREÇO: Verifica-se que o preço dos serviços contido na 

proposta da empresa ADPM – Administração Pública para Municípios Ltda, é 
equivalente ao preço por ela praticado em outros municípios para a execução dos 
serviços a serem contratados.

[...]

consultoria contábil, orçamentária e financeira, elaboração de pareceres e defesas 
contábeis, descritos no acervo anexo a proposta de preços.  

DO PAGAMENTO:  

Pelos serviços prestados a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, os seguintes 
valores estimados: 

I - R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais), referente à prestação dos 
serviços técnicos especializados, em 12 parcelas, iguais e sucessivas de 
R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).   

II - R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) a título de diária, por técnico, relativo às 
despesas com alimentação e hospedagens.  

III - R$ 2,30 (dois reais e trinta centavos) por quilômetro rodado; 

§1º. Os pagamentos serão efetuados pela Secretaria Municipal de Administração da